2

Распоряжение

от 07.04.2017                                                                                             № 77-ОД

Об объявлении в администрации муниципального образования
город Новороссийск, ее отраслевых (функциональных) и территориальных органах 25 апреля 2017 года нерабочим днем

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, пунктом 7 статьи 4 Федерального закона от 26 сентября 1997 года № 125-ФЗ «О свободе совести и о религиозных объединениях» и в связи с установившейся на Кубани традицией пасхального поминовения усопших (Радоница) и обращением епархиального архиерея Православной религиозной организации «Екатеринодарская и Кубанская Епархия Русской Православной Церкви» митрополита Екатеринодарского и Кубанского Исидора, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 апреля 2017 года № 237 «Об объявлении в Краснодарском крае 25 апреля 2017 года нерабочим днем»:
1. Установить в администрации муниципального образования город Новороссийск, ее отраслевых (функциональных) и территориальных органах нерабочий день - 25 апреля 2017 года.
2. В день поминовения усопших 25 апреля 2017 года:
	2.1. Главам администраций внутригородских районов муниципального образования город Новороссийск принять меры по обеспечению проведения поминальных мероприятий жителями города Новороссийска.
	2.2. Заместителям главы муниципального образования город Новороссийск, курирующим соответствующие направления деятельности, обеспечить функционирование организаций жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, энергетики, а также организаций, приостановка которых невозможна по производственно-техническим и организационным условиям.
	2.3. Заместителю главы муниципального образования А.И. Яменскову, начальнику управления по взаимодействию с правоохранительными органами А.Н. Гаврикову совместно с органами внутренних дел по городу Новороссийску и казачьими дружинами, принять надлежащие меры по обеспечению правопорядка, защите всех форм собственности и личной безопасности граждан.
	3. Отделу информационной политики и средств массовой информации (Кудзиева) обеспечить опубликование настоящего распоряжения в средствах массовой информации и на официальном Интернет-сайте администрации муниципального образования город Новороссийск.
	4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы муниципального образования, управляющего делами Н.А. Галкину.
	5. Распоряжение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования город Новороссийск                                                     И.А. Дяченко